

### **DETERMINA A CONTRARRE**

per l'acquisizione del servizio di hosting e interpretariato presso lo stand della Regione del Veneto alla manifestazione fieristica "FRUITLOGISTICA 2023" (Messe Berlin, 08 – 10 febbraio 2023) e nomina RUP – nella persona del dott. Dario Perini – nella procedura di selezione dell'Operatore Economico.

# L'Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A.

#### PREMESSO CHE

Con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 531 del 28.04.2020 era stata approvata la partecipazione della Regione del Veneto alla manifestazione fieristica "FRUIT LOGISTICA 2021".

Con la stessa Deliberazione Veneto Innovazione S.p.A. era stata incaricata per fornire supporto tecnico/organizzativo finalizzato alla realizzazione dello stand regionale alla manifestazione fieristica "FRUITLOGISTICA 2021".

La manifestazione FRUITLOGISTICA 2021 non è stata successivamente realizzata a causa dell'emergenza epidemiologica COVID-19 e riprogrammata per l'annualità successiva.

Con nota di cui al prot. 487/2021 del 01/06/2021, agli atti della Direzione Promozione economica ed internazionalizzazione, Veneto Innovazione S.p.A. ha richiesto una proroga della Convenzione al 30/06/2022 per poter organizzare la partecipazione della Regione del Veneto all'edizione Fruitlogistica 2022, considerato l'annullamento dell'edizione 2021 a causa dell'emergenza epidemiologica COVID-19.

Con Decreto n. 66 del 25/06/2021 è stata concessa a Veneto Innovazione S.p.A. la proroga al 30/06/2022 del termine della Convenzione sottoscritta al fine di realizzare le attività di supporto tecnico per la partecipazione regionale a FRUITLOGISTICA 2022 di cui alla D.G.R. 531 del 28/04/2020. In considerazione del perdurare della situazione di incertezza sulla condizione sanitaria a livello mondiale e della oggettiva difficoltà ad effettuare spostamenti soprattutto per gli operatori provenienti da paesi extraeuropei, sono pervenute da parte dei coespositori della Regione Veneto numerose richieste di annullamento della partecipazione alla collettiva regionale che hanno reso opportuna da parte della Direzione competente la rinuncia a partecipare alla edizione della manifestazione in programma per aprile 2022.

Con Dgr n. 196 del 28/02/2022 è stata riprogrammata la partecipazione della Regione del Veneto all'edizione successiva di FruitLogistica prevista per l'anno 2023 mantenendo invariate le modalità organizzative e la spesa previste con la DGR n. 531 del 28 aprile 2020.

La Convenzione con Veneto Innovazione S.p.A sottoscritta in data 07/05/2020 e 08/05/2020 è stata prorogata fino al termine della realizzazione delle iniziative oggetto dell'incarico previste nel 2023.







# **VISTO CHE**

In data 28 settembre 2022 Veneto Innovazione Spa ha sottoscritto una convenzione con la Direzione Promozione Economica e Marketing Territoriale per la realizzazione di un piano di comunicazione e per la promozione turistica ed agroalimentare del Veneto così come previsto dalla DGR n. 1099/2022;

Con deliberazione n. 1419 del 11/11/2022, la Giunta regionale, ha stabilito l'incremento di € 85.190,00 (IVA compresa) del budget inizialmente previsto con DGR n. 1099/2022, per potenziare le attività di comunicazione delle produzioni agroalimentari venete, nonché la realizzazione di attività di promozione delle eccellenze turistiche ed agroalimentari venete in occasione di manifestazioni fieristiche;

l'Addendum previsto dalla DGR n. 1419/2022 è stato sottoscritto da Veneto Innovazione S.p.A. in data 25 novembre 2022, e il nuovo budget a disposizione presenta la capacità sufficiente per gli incarichi oggetto della presente determina;

**VISTA** l'indagine effettuata da Veneto Innovazione che ha portato alla selezione della dott.ssa Laura Venegoni e della dott.ssa Sofia Bergamo che possiedono i requisiti per realizzare il servizio richiesto e che offrono un prezzo concorrenziale;

**VISTO** il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l'art. 32, comma 2, il quale prevede che nel caso di affidamento diretto "la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti";

**VISTO** il Regolamento per l'acquisto in economia di beni e servizi approvato dal Consiglio di Amministrazione di Veneto Innovazione S.p.A. del 1.2.2013, in particolare l'art. 9, comma 3;

VISTA la necessità di acquisire il servizio di hosting e assistenza linguistica presso lo stand della Regione del Veneto alla manifestazione fieristica FuitLogistica che si terrà a Berlino dal 8 al 10 febbraio 2023;

**CONSIDERATO** che il servizio in questione non presenta particolari difficoltà esecutive o complessità di alcun genere ed il suo importo è di ridotta rilevanza e che, pertanto, è possibile procedere motivatamente mediante affidamento diretto del servizio;

**PER LE RAGIONI** suesposte è stato negoziato un preventivo con:

- Dott.ssa Laura Venegoni per una spesa di euro 1.000,00 + Iva;
- Dott.ssa Sofia Bergamo per una spesa di euro 1.200,00 + Iva

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;







VISTO l'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, in L. n. 120/2020;

**ACCERTATO** che la disponibilità finanziaria di € 2.200,00 sul pertinente budget di progetto è congrua per accogliere la spesa stimata per il servizio in esame;

#### **DETERMINA**

- 1. di affidare, per i motivi esposti e ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, in L. n. 120/2020 e del Regolamento per l'acquisto in economia di beni e servizi di Veneto Innovazione S.p.A., il servizio in oggetto alla dott.ssa Laura Venegoni e dott.ssa Sofia Bergamo, per l'importo complessivo di euro 2.200,00, oltre ad Iva;
- 2. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del budget di progetto;
- 3. di dare atto che, ai sensi l'art. 32, comma 14, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il contratto verrà perfezionato mediante lo scambio di lettere secondo l'uso del commercio;
- 4. di precisare che con il perfezionamento del contratto l'appaltatore e il personale preposto al servizio si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento di Veneto Innovazione S.p.A., approvato con determina dell'Amministratore Unico del 31/03/2020;
- 5. di dare atto che l'ANAC ha assegnato al servizio della dott.ssa Laura Venegoni il seguente CIG: Y753974A27;
- 6. di designare e nominare il Dott. Dario Perini Dirigente di Veneto Innovazione S.p.A. e responsabile dell'area Amministrazione, in possesso dei requisiti di legge e della professionalità adeguata alle funzioni da svolgere, quale RUP ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e quale Direttore dell'esecuzione del contratto relativo al servizio in oggetto ai sensi dell'art.101 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nella procedura di gara in oggetto;
- 7. di dare atto che l'espletamento delle attività connesse al ruolo di RUP e di Direttore dell'esecuzione del contratto del servizio in oggetto di cui al punto precedente non comporta la corresponsione di alcun emolumento poiché tale attività rientra nelle funzioni del personale della società:
- 8. di pubblicare l'affidamento nel sito della Società, nella sezione "Amministrazione Trasparente".

Venezia Mestre, 11 gennaio 2023

L'Amministratore Unico Dott. Guido Beghetto



